LEI Nº 3.951/2025

Altera a redação do art. 2º, constante na Lei

Municipal nº 3.900/2025, e dá outras

providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE,

Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuiço es legais que lhe confere o art. 47, inc. III, da

Lei Orga nica do Municí pio.

Faço saber que a Ca mara Municipal de Vereadores de Santa Cruz do Capibaribe, Estado

de Pernambuco, atrave s do Projeto de Lei nº 6/2025, de autoria do Poder Executivo Municipal,

por meio do Poder Legislativo, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - O art. 2º, constante na Lei Municipal nº 3.900/2025, passara  a vigorar com a
seguinte redaça o:

“Art. 2º - Fica autorizado ao Poder Executivo Municipal realizar reajuste total de
6,27% (seis inteiros e vinte e sete centésimos por cento) no vencimento base dos
profissionais do magistério de carreira da educação básica municipal, com vigência
e efeitos a partir do mês de janeiro de 2025, conforme demonstrativo do impacto
orçamentário e financeiro (Anexo I).”

Art. 2º - Esta Lei entrara  em vigor na data de sua publicaça o, com efeitos legais e
financeiros retroativos a 1º de janeiro de 2025, revogando-se todas as disposiço es em contra rio.

Gabinete do Prefeito, 08 de abril de 2025.

HÉLIO LIMA ARAGÃO FILHO
PREFEITO DO MUNICI PIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE/PE

		2025-04-08T11:57:13-0300
	HELIO LIMA ARAGAO FILHO:04999292416